SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

EDITAL DE ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR
VISITANTE OU PROFESSOR E PESQUISADOR VISITANTE ESTRANGEIRO  Nº 55/2015

ANEXO II
REQUERIMENTO E FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO

REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO

Ilmo Sr.
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em __________________________________

Eu,______________________________________________________________________residente
na rua/av.________________________________________________________nº.________ na
cidade____________________________ estado__________________ país ____________,
telefone(__)______________________, email ___________________________________, venho
mui respeitosamente requerer aceite para minha inscrição ao Processo Seletivo Simplificado para
(__) Professor Visitante ou (__) Professor e Pesquisador Visitante Estrangeiro para o Programa de
Pós-Graduação  ________________________________, declarando acatar todas as normas da
seleção em pauta, descritas no edital de abertura do processo seletivo simplificado nº. 55/2015/UFG,
publicado no Diário Oficial da União em 13/10/2015, seção 3, páginas 79/80.

Nestes termos, peço deferimento.

___________________, ______/_____________/2015.

__________________________________
Assinatura do Candidato